

Recebemos de Nogueira Serviços e Industria LTDA os produtos e/ou serviços constantes da NFe indicada ao lado.  
Emissão: 12/11/2021 Dest/Reme: INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE Valor Total: 385,95

**NF-e**  
**Nº 000.006.248**  
**Série 004**

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**Nogueira Serviços e Industria  
LTDA**

**casa garagem**

RUA PRINCESA DONA PAULA, 423, Galpão 5 -  
CORRÊAS - PETROPOLIS - RJ - CEP: 25730-100  
Fone: (24)2221-2353

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

**Nº 000.006.248**  
**SÉRIE 004**  
**Folha 1/1**



CHAVE DE ACESSO

**3321112185978500012255004000062481017951273**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**333210188013808 12/11/2021 09:39:55**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
86872021

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ  
21.859.785/0001-22

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL  
INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE

CNPJ / CPF  
10.723.648/0003-01

DATA DA EMISSÃO  
12/11/2021

ENDEREÇO  
Avenida Coronel Monteiro de Castro, 550

BAIRRO / DISTRITO  
Barra

CEP  
36884-036

DATA DA SAÍDA  
12/11/2021

MUNICÍPIO  
MURIAE

UF  
MG

TELEFONE / FAX  
(32)3696-2850

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA  
09:39:55

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	385,95		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	385,95

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 9,910	PESO LÍQUIDO 9,910	

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA %	
													ICMS	IPI
5692	FITA VEDA ROSCA POLYFITA 18MM X 50M - Barras: 7898909649085	39209990	0500	6108	un	10,0000	7,8700	0,00	78,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6832	TOMADA 20A 4X2 STYLUS ILUMI - Barras: 7898493991263	85366910	0500	6108	un	15,0000	16,8400	0,00	252,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1194	MASSA ADESIVA IBERÊ 400GR BRANCA - Barras: 7898128280052	32141010	0102	6102	un	5,0000	10,9300	0,00	54,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Valor Aproximado de Tributos R\$117,55(30,46%) Fonte: IBPT/empresometro.co  
Empresa optante pelo Simples Nacional. Não permite aproveitamento de crédito de ICMS.  
Dados Bancários:  
Banco: 341 - Banco Itaú  
Agência: 6182  
Conta Corrente: 30147-0

RESERVADO AO FISCO

Liminar concedida com base nas Ações Diretas de Inconstitucionalidade Numero 5.464 e 5.469. Convênio ICMS nº 93/2015, cláusula nona isenta essa empresa Simples Nacional.

**Data e hora da consulta:** 13/10/2021 11:18

**Usuário:** \*\*\*.396.866-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
158415	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.723.648/0003-01	AV MONTEIRO DE CASTRO BAIRRO BAR-RA Nº 550	36880-000
Município	UF	Telefone
MURIAE	MG	

Ano	Tipo	Número
2021	NE	118

**Célula Orçamentária**

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170742	8100000000	339030	152611	L20RLP0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
06/10/2021	Ordinário	23232.000470/2020-05	0,0000	1.699,30

**Favorecido**

Código	Nome	CEP
21.859.785/0001-22	NOGUEIRA SERVICOS E INDUSTRIA LTDA	25730-100
Endereço		
PRINCESA DONA PAULA 423 GALPAO 05A CORREAS		
Município	UF	Telefone
PETROPOLIS	RJ	

**Amparo Legal**

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

**Descrição**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAMPUS MURIAÉ - PREGÃO 02/2020 - UASG 158415 - SOLICITADO PELO PROTOCOLO 23232.001169/2021-91 - MUR-DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTIT. (11.06.06)

**Local da Entrega**

AV. MONTEIRO DE CASTRO, 550 - BARRA - MURIAÉ - MG - CAMPUS MURIAÉ

**Informação Complementar**

15841505000022020

**Sistema de Origem**

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	08/10/2021 09:25:30	Alteração

Data e hora da consulta: 13/10/2021 11:18

Usuário: \*\*\*.396.866-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.699,30

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00022 - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 1/2 POL, COR CRISTAL	1.313,35

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2021	Inclusão	5,00000	262,6700	1.313,35

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00061 - Massa plástica, massa plastica	54,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2021	Inclusão	5,00000	10,9300	54,65

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00246 - VEDA ROSCA, TIPO FIO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	78,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2021	Inclusão	10,00000	7,8700	78,70

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00253 - TOMADA, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR	252,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/10/2021	Inclusão	15,00000	16,8400	252,60

**Assinaturas**
**Ordenador de Despesa**

FAUSTO DE MARTTINS NETTO

\*\*\*.635.706-\*\*

08/10/2021 09:25:30

**Gestor Financeiro**

VALESKA APARECIDA ALMEIDA SILVA

\*\*\*.396.866-\*\*

07/10/2021 10:58:04

Versão	Data/Hora	Operação
002	08/10/2021 09:25:30	Alteração



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS  
GERAIS

NOTA FISCAL N° 1590/2021 - MURCOEXOR (11.06.05.01.03)

N° do Protocolo: 23232.001357/2021-10

Juiz de Fora-MG, 12 de Novembro de 2021

NF\_6248\_-\_NOGUEIRA\_-\_2021NE118.pdf

Total de páginas do documento original: 3

*(Assinado digitalmente em 16/11/2021 06:32 )*

MARCOS REIS DE SOUZA  
TECNICO DE LABORATORIO AREA  
1815561

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>  
informando seu número: **1590**, ano: **2021**, tipo: **NOTA FISCAL**, data de emissão: **12/11/2021** e o  
código de verificação: **4da00d3951**